关于优化营商环境促进商协会高质量发展

的调查问卷

为深入贯彻落实省两办《关于更好发挥行业协会商会在“三地一区”建设和“双招双引”中作用的的意见》和“全省改进工作作风为民办实事为企优环境大会”精神，进一步提升民政部门服务效能，现就相关事项在全省商协会范围内开展问卷调查。请各商协会积极配合，实事求是填写，致谢！

1.截至目前，你会共有会员企业   家，会员数量约占全省本行业企业总数的   %，所覆盖产值约占全省本行业总产值的   %。
2.你会是否建立了党组织（ ），系实体型（ ）或功能型（）；是否参加等级评估（ ），目前等级为（ ）。
3.你会专职工作人员有   人，其中35岁以下   人，专职工作人员学历结构：
	大专以下（人）

	大专（人）

	本科、硕士研究生（人）

	博士研究生（人）

4.如你会有问题需要向政府部门反映，一般通过哪种途径（在对应项里画“√”，可多选）：

	直接与相关职能部门联系

	通过民政部门反映

	通过工商联反映

	通过人大、政协提交议案

	通过行业内的大企业

	其他（请详细写明）

5.你会会员企业发展面临的主要困难是（在对应项里画“√”，可多选）：
	融资门槛高

	融资成本高

	流动资金不足

	税费负担重

	招工留工难

	成本上升过快

	市场需求低迷

	市场竞争不规范

	企业发展信心不足

	获取政策信息难

	与政府部门打交道难

	政策不合理或落地难

	其他（请详细写明）

6.总体看来，你会认为登记管理机关（民政部门）对你会的支持程度（在对应项里画“√”）：

	很高
	较高
	一般
	较低
	差

你会对民政部门服务商协会的意见建议及需要民政部门服务的具体事项（可分条写明）：

7.总体看来，你会认为业务主管单位（行业管理部门）对你会的支持程度（在对应项里画“√”）：

	很高
	较高
	一般
	较低
	差

你会对业务主管单位（行业管理部门）服务商协会的意见建议及需要业务主管单位（行业管理部门）服务的具体事项（可分条写明）：

8.2022年，你会拟谋划开展哪些助力“三地一区”建设和“双招双引”工作的大型活动，如制定行业标准、举办展会峰会等，请分项列明：

①

②
③
④

⑤
⑥

9.“十四五”期间，你会在跨区域开放合作方面的资源和举措，如牵头建产业园区、争取国家商协会及沪苏浙等地有影响力的商协会来皖设立办事处（分支机构）等，请分项列明：

①

②
③
④

⑤
⑥

10.2021年以来相关工作进展统计表
	所涉行业是否为十大新兴产业（是、否）

	招商引资
	引进项目（个）

	引资额度（万元）

	引进行业内专业技术人才（名）

	组织展销展览会
	场次

	参与企业数量（家）

	成交金额（万元）

	组织企业参加长三角、中部地区、全国或国际范围内交流、研讨等活动（次）

	参与或主导建立长三角联盟（  个，写明具体名称）

	为企业减负
	除会费外，目前现有收费项目（个）

	降低、规范、减免收费金额（万元）

	参与或主持制定行业标准（个）

	走访调研企业（家）

	协助解决会员企业困难（个）

	化解行业纠纷（个）

	反映会员企业诉求（条）

	为会员企业提供信息咨询（条）

	提出立法、政策文件建议（条）

	承担行业统计或其他经济统计（项）

	制定行规行约（个，写明具体名称）

	举办刊物或网站（个）

	组织行业培训（人次，写明培训名称）

	举办职业技能竞赛（场，写明竞赛名称）

	举办论坛或报告会（场，写明具体名称）

	承接政府购买服务
	项目（个）

	金额（万元）

	参与慈善公益事业
	活动名称

	投入款物（万元）

	搭建产学研合作平台
	名称

	场次

	协助“四送一服”
	场次

	受益企业数（家）

	其他（可多填写）